
РЕШЕНИЕ

резолютивная часть

 

05.06. 2013 года
г. Смоленск

 

Комиссия Смоленского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

рассмотрев дело от 24.05.2013 №20-13 по признакам нарушения Администрацией
Акатовского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области
части 7 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившегося в издании Постановления от 13.03.2009 № 9 «О
предоставлении в аренду объектов, находящихся в муниципальной собственности
муниципального образования Акатовского сельского поселения Гагаринского
района Смоленской области» и заключении на его основании договора аренды
муниципального имущества с МУП «Горводоканал» от 01.04.2009 № 4

 

руководствуясь статьёй 23, частью 1 статьи 39, частями 1-4 статьи 41, частью 1
статьи 49 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

 

РЕШИЛА:

 

1.     Признать действия Администрации Акатовского сельского поселения
Гагаринского района Смоленской области, при издании Постановления от
13.03.2009 № 9 «О предоставлении в аренду объектов, находящихся в
муниципальной собственности муниципального образования Акатовского
сельского поселения Гагаринского района Смоленской области» и заключении
на его основании договора аренды муниципального имущества с МУП
«Горводоканал» от 01.04.2009 № 4, без проведения конкурса или аукциона,
предусмотренных положениями части 1 статьи 17.1 Закона Федерального
закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», недопустимыми в
соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 15 указанного Закона.

2.     Выдать Администрации Акатовского сельского поселения Гагаринского
района Смоленской области предписание о прекращении нарушения
антимонопольного законодательства.

 

Решение будет изготовлено в полном объеме в течение десяти рабочих дней со дня
оглашения резолютивной части решения. Копии такого решения немедленно будут



направлены или вручены лицам, участвующим в деле. Дата изготовления решения в
полном объеме считается датой его принятия.


